

Antreprenor: SRL Alarcon Group

Investitor: Primaria s.Hancauti r-nul Edinet

Obiect: Reparatie cladirii Centrului Cultural din satul Hancauti, r-nul Edinet

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1. / 1.1.	Reparatia acoperisului / Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			47,97 46,97
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	65,24	23,49
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	65,24	23,49
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			13,24 11,74
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	65,24	5,87
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	65,24	5,87
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2			28,94 25,44
3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	65,24	18,27
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,24	7,18
3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	50,00	3,50
4	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluț sau similare) pentru zidaria stilpi din caramida	m3			80,65 66,54
4.1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0200	5,00	0,10
4.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	65,24	66,54
4.3	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	50,00	14,00
5	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte,etc.	kg			4,33 3,91
5.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	38,00	0,03
5.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	38,00	0,04
5.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	65,24	1,96
5.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	65,24	1,96
5.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	50,00	0,10
5.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	50,00	0,25
	1. / 1.1.	TOTAL Reparatia acoperisului / Demontari				38 890,59
	1.2.	Centura si stilpii din beton				
6	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat pentru ancore.	buc			37,84 37,84
6.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	65,24	3,26
6.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	65,24	34,58
7	CC02B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12mm, Al pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante .	kg			16,05 1,70
7.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. de 12 mm	kg	1,0250	14,00	14,35
7.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0260	65,24	1,70
8	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari.	buc			40,37 37,84
8.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,20	0,77
8.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,46
8.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	8,00	0,05
8.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	65,24	28,05
8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,24	9,79
8.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
8.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
9	CC02M2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6mm inclusiv, si montate in placi, la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			20,36 4,83
9.1	2710602400000	Otel beton PC 52 diam. 6 mm	kg	1,0250	14,00	14,35

9.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
9.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
9.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	65,24	4,57
9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	65,24	0,26
9.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	650,00	0,65
10	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			20,17 4,63
10.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam. de 10 mm	kg	1,0250	14,00	14,35
10.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
10.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
10.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	65,24	4,31
10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,24	0,33
10.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	650,00	0,65
11	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			20,16 4,63
11.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam.de 12 mm	kg	1,0250	14,00	14,35
11.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
11.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
11.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	65,24	4,31
11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,24	0,33
11.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	650,00	0,65
12	CC02L3	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor 12mm AI, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			20,16 4,31
12.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. de 12 mm	kg	1,0150	14,00	14,21
12.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
12.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
12.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0610	65,24	3,98
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,24	0,33
12.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	650,00	0,65
12.7	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	50,00	0,04
12.8	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	50,00	0,09
12.9	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0015	50,00	0,08
12.10	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	50,00	0,26
13	CB02B	Cofraje din panouri refozabile , cu asteria din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv.	m2			113,98 61,98
13.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
13.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
13.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
13.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
13.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
13.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
13.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	175,00	17,50
13.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
13.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
13.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 800,00	7,20
13.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
13.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,24	13,05
13.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	65,24	48,93
13.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,00
14	CA04F	Beton Clasa B15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. Material marunt(dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.03	m3			2 630,11 345,77
14.1	2663102100000	Beton B15	m3	1,0250	2 000,00	2 050,00
14.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,0300	0,00	0,00
14.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	8,00	1,20
14.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	65,24	316,41
14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	65,24	29,36
14.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
14.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	650,00	182,00
15	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida. Material marunte (dreptare, etc.)=1.0300	m2			62,67 34,58
15.1	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,8800	2,20	15,14
15.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0210	460,00	9,66

15.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	8,00	0,04
15.4	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, etc.)	%	1,0300	0,00	0,00
15.5	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,4400	65,24	28,71
15.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	65,24	5,87
15.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0400	50,00	2,00
15.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
16	CK10A	Luminatoare metalice simple, fixe sau cu ochiuri mobile, montate la constructii de orice natura inclusiv accesoriile necesare ca: jgheaburi pentru colectarea apei provenite din condens, dispozitive de protectie contra patrunderii apei din precipitatii la schimbarile de pante si marginile geamurilor etc.	m2			1 818,50 143,54
16.1	2523146720400	Luminator metalic, inclusiv accesoriile	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
16.2	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0200	68,00	1,36
16.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0500	2,20	0,11
16.4	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0800	75,00	6,00
16.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,20	2,64
16.6	1421102200496	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	460,00	1,84
16.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	8,00	0,01
16.8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,6500	65,24	107,65
16.9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	65,24	26,10
16.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,24	9,79
16.11	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	650,00	13,00
	1.2.	TOTAL Centura si stilpii din beton				62 210,02
	1.3.	Sarpanta, acoperisul				
17	IzG30B	Piese metalice la zidarii industriale: pentru legarea zidariei ancoraje	kg			53,81 30,01
17.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0500	75,00	3,75
17.2	2875276311608	Piesa metal. gata confectionate inglob. zidarii ind.	kg	1,0000	20,00	20,00
17.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2600	65,24	16,96
17.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0400	65,24	2,61
17.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,1600	65,24	10,44
17.6	2952270006614	Trolu cu act. electrica 3,1 - 5 ff	h-ut	0,0010	50,00	0,05
18	IzF04J1 k=2	Strat hidroizolant(2straturi suprapuse) sub murlat executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite.(Коэффициент к материалам=2,0000)	m2			33,73 1,30
18.1	02682122600749	Carton bitumat	m2	2,1600	15,00	32,40
18.2	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0200	65,24	1,30
18.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	50,00	0,03
19	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			214,25 55,45
19.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	8,00	1,84
19.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,00	25,50
19.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
19.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	75,00	0,90
19.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
19.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	65,24	55,45
19.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	650,00	3,25
19.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
19.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	650,00	7,80
20	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			47,66 16,31
20.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	15,00	29,40
20.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	65,24	16,31
20.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	650,00	0,65
20.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
21	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			7 327,50 1 467,90
21.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
21.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 800,00	48,00
21.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 800,00	4 464,00
21.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 800,00	576,00
21.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покówki)	kg	3,4000	20,00	68,00
21.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	15,00	45,15
21.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
21.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
21.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
21.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	65,24	1 321,11
21.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	65,24	146,79
21.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	650,00	97,50
21.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,50
21.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	50,00	11,50

22	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg MC 2s.a Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc.)=1.01	kg			41,41 13,70
22.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	20,00	20,80
22.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	75,00	1,50
22.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	68,00	0,68
22.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0100	0,00	0,00
22.5	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	65,24	13,70
22.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
22.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
23	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.(4.46m.c.)	m2			70,19 19,25
23.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0098	4 800,00	47,04
23.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	20,00	2,40
23.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	65,24	14,68
23.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,24	4,57
23.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
24	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc			1 794,28 430,78
24.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	20,00	80,00
24.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	20,00	20,00
24.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	4 800,00	288,00
24.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	4 800,00	288,00
24.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	4 800,00	480,00
24.6	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	200,00	100,00
24.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	20,00	28,00
24.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	65,24	389,48
24.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	65,24	41,30
24.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	650,00	71,50
24.11	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	50,00	8,00
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 441,62 52,84
25.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
25.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
25.3	2416566101572	Spuma de poliuretán	kg	0,5000	45,00	22,50
25.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,1750	45,00	7,88
25.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
25.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
25.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	65,24	47,63
25.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,24	5,22
25.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. Material marunt=1.0300	m2			23,90 16,31
26.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,00	6,90
26.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
26.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	1,0300	0,00	0,00
26.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	65,24	13,05
26.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,24	3,26
26.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
27	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). Material marunt=1.0500	m2			253,40 75,03
27.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,00	143,75
27.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	12,50
27.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	4,95
27.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	90,00	9,00
27.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	90,00	3,60
27.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	5,00	0,25
27.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	1,0500	0,00	0,00
27.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	65,24	58,72
27.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,24	16,31
27.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	50,00	2,50
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. Material marunt=1.03	m			153,38 19,57
28.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	59,00	61,95
28.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	49,00
28.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	10,00	2,00
28.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,50
28.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	35,00	7,00
28.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	35,00	7,00

28.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,00
28.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	1,0300	0,00	0,00
28.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	65,24	19,57
28.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. Material marunt=1.0200	m			156,17
						22,83
29.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	78,75
29.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,50
29.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	5,00	1,25
29.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,00	7,50
29.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,00	3,75
29.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,25
29.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,25
29.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	1,0200	0,00	0,00
29.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	65,24	22,83
29.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
30	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	m			59,91
						13,70
30.1	2811236309800	Confectii metalice diverse(opritori de zapada)	m	1,0000	45,00	45,00
30.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
30.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
30.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	75,00	0,75
30.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
30.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
30.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,24	12,40
30.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,24	0,65
30.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,24	0,65
	1.3.	TOTAL Sarpanta, acoperisul				293 022,63
31	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta .	kg			42,64
						21,53
31.1	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	20,00	20,00
31.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	68,00	0,20
31.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,20	0,01
31.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	75,00	0,75
31.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	3,00	0,15
31.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	65,24	19,57
31.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,24	1,30
31.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,24	0,65
	1.4.	Streasina si scara de acces				
32	CE30A	Astereala pentru streasina, din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0.6m.c.	m2			76,43
						19,25
32.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0111	4 800,00	53,28
32.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	20,00	2,40
32.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	65,24	14,68
32.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,24	4,57
32.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
33	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din tabla profilata	m2			458,56
						303,37
33.1	2020132920073	Tabla profilata	m2	1,0500	125,00	131,25
33.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0028	4 800,00	13,44
33.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,4500	20,00	9,00
33.4	7124010010700	Dulgher	h-om	4,2500	65,24	277,27
33.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,24	26,10
33.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
34	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (SCM-1) Material marunt pentru montare=1.0180	kg			28,76
						7,83
34.1	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,0000	20,00	20,00
34.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	2,20	0,04
34.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	68,00	0,68
34.4	2222222222992	Material marunt pentru montare	%	1,0180	0,00	0,00
34.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1200	65,24	7,83
35	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi .	m2			86,31
						73,07
35.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	75,00	9,00
35.2	1542126108945	Ulei de in sicitat	kg	0,1000	25,00	2,50
35.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	16,00	0,24
35.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
35.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
35.6	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	25,00	0,75
35.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	65,24	73,07
	1.4.	TOTAL Streasina si scara de acces				38 574,36
	1.5.	Consolidare si tencuieli				

36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			18,51
						17,61
36.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
36.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,24	7,83
36.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,24	9,79
36.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
37	RpCJ24B	Repararea crăpturilor în tencuieli exterioare stropite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T în 3 straturi (sprit, grund și stratul vizibil), având lățimea max de 15 cm.	m			35,37
						27,40
37.1	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0004	1 450,00	0,58
37.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0016	8,00	0,01
37.3	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 450,00	7,25
37.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2100	65,24	13,70
37.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	65,24	13,70
37.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,08
37.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
38	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereti din zidarie de cărămidă de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat pentru ancore	buc			37,84
						37,84
38.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	65,24	3,26
38.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	65,24	34,58
39	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor 10mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.	kg			20,16
						4,63
39.1	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam.de 10 mm	kg	1,0250	14,00	14,35
39.2	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
39.3	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	1,00	0,28
39.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	65,24	4,31
39.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,24	0,33
39.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	650,00	0,65
40	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m	kg			21,15
						1,96
40.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
40.2	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
40.3	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
40.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,00	0,30
40.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	65,24	1,63
40.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,24	0,33
40.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
41	RpCJ12A	Tencuieli interioare și exterioare scivilisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane.	m2			146,36
						110,91
41.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 450,00	34,80
41.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
41.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	65,24	86,77
41.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	65,24	24,14
41.5	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
41.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,20
42	RpCH31A	Montarea și demontarea schelei pentru lucrări de construcții - schele metalice tubulare pentru lucrări interioare și exterioare până la 7 m înălțime, inclusiv materialele necesare executării platformelor de lucru, streșinile din PFL sau plasa de protecție.	m2			52,59
						48,93
42.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 800,00	1,44
42.2	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	4 800,00	1,44
42.3	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 800,00	0,48
42.4	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	0,00	0,00
42.5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	65,24	39,14
42.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,24	9,79
42.7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	50,00	0,30
	1.5.	TOTAL Consolidare si tencuieli				19 837,91
	1.6.	Lucrari de terasament si pereu				
43	TsC03B1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II.	100 m3			1 332,50
						0,00
43.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	650,00	1 332,50
44	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 3 km.	t			49,40
						0,00
44.1	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	650,00	49,40
45	TsA01A1	Săpătură manuală de pământ în spații întinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la îndepărtarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime în pământ cu umiditate naturală aruncarea în depozit sau vehicul a cărei platformă este sub cel mult 0,60 m	m3			33,92

		peste nivelul sapaturii teren usor.(pregatirea pentru pereu)				33,92
45.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	65,24	33,92
46	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta 10mm	100 m2			3 870,28
						444,28
46.1	1411122201752	Piatra sparta 100mm	m3	5,1000	650,00	3 315,00
46.2	4100126202818	Apă	m3	0,5000	8,00	4,00
46.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	65,24	444,28
46.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	50,00	107,00
47	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			21,15
						1,96
47.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
47.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
47.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
47.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,00	0,30
47.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	65,24	1,63
47.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,24	0,33
47.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
48	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice. Material marunt(dulapi de rasinoase)=1.0100	m3			2 547,59
						293,58
48.1	2663102100000	Beton B15	m3	1,0250	2 000,00	2 050,00
48.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	8,00	0,80
48.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0100	0,00	0,00
48.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	65,24	251,17
48.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	65,24	42,41
48.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	650,00	162,50
48.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
49	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea freat si spalati, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport.	m2			401,12
						130,48
49.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 450,00	47,85
49.2	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0200	200,00	204,00
49.3	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,0000	5,00	10,00
49.4	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,2000	0,30	0,06
49.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
49.6	1421302200460	Coloranți	kg	0,0500	116,00	5,80
49.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,8000	65,24	117,43
49.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,24	13,05
49.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
49.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	1.6.	TOTAL Lucrari de terasament si pereu				74 380,95

APROBAT:

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria s.Hancauti r-nul Edinet

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: s.Hancauti

Obiectul: Reparatie cladirii Centrului Cultural din satul Hancauti

Devizul: Reparatie cladirii Centrului Cultural din satul Hancauti, r-nul Edinet

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 770 905,90 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1. / 1.1.	Reparatia acoperisului / Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	460,0000	47,97	22 067,48
					46,97	21 607,48
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	460,0000	13,24	6 091,88
					11,74	5 401,88
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	348,1200	28,94	10 075,85
					25,44	8 857,43
4	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) pentru zidaria stilpi din caramida	m3	3,5600	80,65	287,10
					66,54	236,90
5	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte,etc.	kg	85,0000	4,33	368,28
					3,91	332,72
	1. / 1.1.	TOTAL Reparatia acoperisului / Demontari				38 890,59
		Inclusiv salariul				36 436,41
	1.2.	Centura si stilpii din beton				
6	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat pentru ancore.	buc	141,0000	37,84	5 335,33
					37,84	5 335,33
7	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12mm, Al pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante .	kg	63,7000	16,05	1 022,15
					1,70	108,05
8	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari.	buc	141,0000	40,37	5 691,78
					37,84	5 335,33
9	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	116,8500	20,36	2 378,84
					4,83	564,12
10	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	4,2600	20,17	85,93
					4,63	19,74
11	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	302,0000	20,16	6 088,93
					4,63	1 398,87
12	CC02L3	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor 12mm Al, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	35,7200	20,16	719,96
					4,31	153,80
13	CB02B	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv.	m2	69,7600	113,98	7 950,96
					61,98	4 323,59
14	CA04F	Beton Clasa B15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. Material marunt(dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.03	m3	11,2300	2 630,11	29 536,12
					345,77	3 883,02
15	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton	m2	31,0400	62,67	1 945,22

		monolit sau de zidarie de caramida. Material marunte (dreptare, etc.)=1.0300			34,58	1 073,27
16	CK10A	Luminatoare metalice simple, fixe sau cu ochiuri mobile, montate la constructii de orice natura inclusiv accesoriile necesare ca: jgheaburi pentru colectarea apei provenite din condens, dispozitive de protectie contra patrunderii apei din precipitatii la schimbarile de pante si marginile geamurilor etc.	m2	0,8000	1 818,50	1 454,80
					143,54	114,83
	1.2.	TOTAL Centura si stilpii din beton				62 210,02
		Inclusiv salariul				22 309,95
	1.3.	Sarpanta, acoperisul				
17	IzG30B	Piese metalice la zidarii industriale: pentru legarea zidariei ancoraje	kg	52,7280	53,81	2 837,32
					30,01	1 582,39
18	IzF04J1 k=2	Strat hidroizolant(2straturi suprapuse) sub maulat executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite.(Коэффициент к материалам=2,0000)	m2	31,0400	33,73	1 046,98
					1,30	40,50
19	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	10,5700	214,25	2 264,58
					55,45	586,15
20	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	10,5700	47,66	503,77
					16,31	172,40
21	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	10,0700	7 327,50	73 787,95
					1 467,90	14 781,76
22	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg MC 2s.a Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc.)=1.01	kg	341,0000	41,41	14 121,67
					13,70	4 671,84
23	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.(4.46m.c.)	m2	455,0000	70,19	31 934,54
					19,25	8 756,84
24	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc	5,0000	1 794,28	8 971,39
					430,78	2 153,89
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,1000	2 441,62	5 127,40
					52,84	110,97
26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. Material marunt=1.0300	m2	455,0000	23,90	10 875,55
					16,31	7 421,05
27	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). Material marunt=1.0500	m2	455,0000	253,40	115 298,60
					75,03	34 136,83
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. Material marunt=1.03	m	81,0000	153,38	12 423,45
					19,57	1 585,33
29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. Material marunt=1.0200	m	64,0000	156,17	9 995,06
					22,83	1 461,38
30	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	m	64,0000	59,91	3 834,37
					13,70	876,82
	1.3.	TOTAL Sarpanta, acoperisul				293 022,63
		Inclusiv salariul				78 338,15
31	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta .	kg	295,1800	42,64	12 587,72
					21,53	6 354,99
	1.4.	Streasina si scara de acces				
32	CE30A	Astereala pentru streasina, din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0.6m.c.	m2	54,3200	76,43	4 151,68
					19,25	1 045,43
33	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din tabla profilata	m2	54,3200	458,56	24 908,78
					303,37	16 478,84
34	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (SCM-1) Material marunt pentru montare=1.0180	kg	285,0000	28,76	8 197,68
					7,83	2 231,21
35	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi .	m2	15,2500	86,31	1 316,22
					73,07	1 114,30
	1.4.	TOTAL Streasina si scara de acces				38 574,36
		Inclusiv salariul				20 869,78
	1.5.	Consolidare si tencuieli				

36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	15,0000	18,51	277,72
					17,61	264,22
37	RpCJ24B	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare stropite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm.	m	15,0000	35,37	530,54
					27,40	411,02
38	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat pentru ancore	buc	120,0000	37,84	4 540,70
					37,84	4 540,70
39	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	9,5000	20,16	191,56
					4,63	44,01
40	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m	kg	37,0000	21,15	782,45
					1,96	72,42
41	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	60,0000	146,36	8 781,84
					110,91	6 654,48
42	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie.	m2	90,0000	52,59	4 733,10
					48,93	4 403,70
	1.5.	TOTAL Consolidare si tencuieli				19 837,91
		Inclusiv salariul				16 390,55
	1.6.	Lucrari de terasament si pereu				
43	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,1000	1 332,50	133,25
					0,00	0,00
44	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	14,0000	49,40	691,60
					0,00	0,00
45	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor.(pregatirea pentru pereu)	m3	3,0000	33,92	101,77
					33,92	101,77
46	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta 10mm	100 m2	0,8500	3 870,28	3 289,74
					444,28	377,64
47	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	260,0000	21,15	5 498,27
					1,96	508,87
48	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice. Material marunt(dulapi de rasinoase)=1.0100	m3	12,0000	2 547,59	30 571,12
					293,58	3 522,96
49	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea freat si spalati, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport.	m2	85,0000	401,12	34 095,20
					130,48	11 090,80
	1.6.	TOTAL Lucrari de terasament si pereu				74 380,95
		Inclusiv salariul				15 602,04

Total manopera (ore)	3 008,9188
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		539 504,18
Asigurari sociale	24,0000%	47 112,45
Total		586 616,63
Cheltuieli de transport	4,0000%	13 104,79
Total		599 721,42
Cheltuieli de regie	4,0000%	23 988,85
Total		623 710,27
Beneficiu de deviz	3,0000%	18 711,31

Total General fara TVA	642 421,58
TVA (20%)	128 484,32
TOTAL GENERAL	770 905,90

Inclusiv salariul	196 301,87
-------------------	------------

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: s.Hancauti

Obiectul: Reparatie cladirii Centrului Cultural din satul Hancauti

Devizul: Reparatie cladirii Centrului Cultural din satul Hancauti, r-nul Edinet

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 770 905,90 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	75,4800	65,24	4 924,31
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	82,9500	65,24	5 411,66
3	7123010010200	Betonist	h-om	100,6655	65,24	6 567,42
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	53,9891	65,24	3 522,25
5	7124010010700	Dulgher	h-om	590,6506	65,24	38 534,06
6	7124010010730	Dulgher 3	h-om	233,7675	65,24	15 250,99
7	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5330	65,24	100,01
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	153,0000	65,24	9 981,72
9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	105,2784	65,24	6 868,36
10	7136080025001	Montator	h-om	71,6100	65,24	4 671,84
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	17,4000	65,24	1 135,18
12	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,6312	65,24	236,90
13	7212030022700	Sudor	h-om	12,0283	65,24	784,73
14	7213050013100	Tinichigiu	h-om	621,8000	65,24	40 566,23
15	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,3200	65,24	86,12
16	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,6591	65,24	303,96
17	7214240021810	Lacatus CM	h-om	134,9140	65,24	8 801,79
18	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,3485	65,24	479,41
19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	722,7166	65,24	47 150,02
20	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,5500	65,24	166,36
21	9310060019930	Muncitor	h-om	11,6270	65,24	758,55
Total manopera					196 301,87	
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	67,0464	15,00	1 005,70
2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,8337	5,00	4,17
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	16,0390	3,00	48,12
4	1411122201752	Piatra sparta 100mm	m3	4,3350	650,00	2 817,75
5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0032	460,00	1,47
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7928	460,00	364,69
7	1421302200460	Coloranţi	kg	4,2500	116,00	493,00
8	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,5250	25,00	38,13
9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1046	4 800,00	502,08
10	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,3000	4 800,00	1 440,00
11	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	5,1318	4 800,00	24 632,64
12	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0270	4 800,00	129,60
13	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	1,2084	4 800,00	5 800,32
14	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,3000	4 800,00	1 440,00
15	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,5000	4 800,00	2 400,00
16	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0698	4 800,00	335,04
17	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,1521	4 800,00	730,08
18	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0270	4 800,00	129,60

19	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,1007	4 800,00	483,36
20	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	9,3651	4 800,00	44 952,48
21	2010237318750	Distantieri	buc	220,2324	1,00	220,23
22	2020132920073	Tabla profilata	m2	57,0360	125,00	7 129,50
23	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0090	4 800,00	43,20
24	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,9760	175,00	1 220,80
25	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,1000	2 350,00	4 935,00
26	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	17,9690	15,00	269,54
27	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	1,0200	0,00	85,68
28	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0600	0,00	142,57
29	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	1,0500	0,00	831,52
30	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0100	0,00	248,56
31	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,0300	0,00	237,26
32	2222222222992	Material marunt pentru montare	%	1,0180	0,00	60,13
33	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, etc.)	%	1,0300	0,00	7,94
34	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0100	0,00	79,15
35	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2288	16,00	3,66
36	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	10,5700	16,00	169,12
37	2320187315789	Decofrol	kg	8,3712	15,00	125,57
38	23203226000361	Gudron	kg	25,9806	15,00	389,71
39	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0850	38,00	3,23
40	2412126100010	Miniu de plumb	kg	6,8200	75,00	511,50
41	2413217300010	Cleme	buc	32,0000	15,00	480,00
42	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0680	38,00	2,58
43	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,0500	45,00	47,25
44	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,8300	75,00	137,25
45	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1268	75,00	9,51
46	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,2282	75,00	467,12
47	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	70,8190	15,00	1 062,29
48	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0640	75,00	4,80
49	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,4575	25,00	11,44
50	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3675	45,00	16,54
51	2462106110601	Paste antiseptice	kg	20,7172	15,00	310,76
52	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	22,7500	5,00	113,75
53	2523146720400	Luminator metalic, inclusiv accesoriile	m2	0,8000	1 650,00	1 320,00
54	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	45,5000	90,00	4 095,00
55	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	213,5552	2,20	469,82
56	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	170,0000	5,00	850,00
57	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	51,5900	2,20	113,50
58	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0060	1 450,00	8,70
59	2661112800600	Placi din beton	m2	86,7000	200,00	17 340,00
60	2663102100000	Beton B15	m3	23,8108	2 000,00	47 621,60
61	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0750	1 450,00	108,75
62	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,2450	1 450,00	6 155,25
63	2666122800555	Element de inchidere	buc	16,2000	10,00	162,00
64	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	17,0000	0,30	5,10
65	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,7850	5,00	13,93
66	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	2,5000	200,00	500,00
67	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	14,6015	15,00	219,02
68	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	523,2500	6,00	3 139,50
69	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	227,5000	25,00	5 687,50
70	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	523,2500	125,00	65 406,25
71	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	18,2000	90,00	1 638,00
72	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	67,2000	75,00	5 040,00
73	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	85,0500	59,00	5 017,95
74	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,4850	14,00	20,79
75	2710602200000	Otel beton PC 52 diam. de 10 mm	kg	4,3665	14,00	61,13
76	2710602200000	Otel beton PC 52 diam.de 10 mm	kg	9,7375	14,00	136,33
77	2710602200000	Otel beton PC 52 diam.de 12 mm	kg	309,5500	14,00	4 333,70
78	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. de 12 mm	kg	101,5483	14,00	1 421,68
79	2710602400000	Otel beton PC 52 diam. 6 mm	kg	119,7713	14,00	1 676,80

80	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,4880	25,00	87,20
81	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,6533	25,00	191,34
82	27859	Pastă antiseptică	kg	30,3107	15,00	454,66
83	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	285,0000	20,00	5 700,00
84	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	295,1800	20,00	5 903,60
85	2811236309800	Confectii metalice diverse(opritori de zapada)	m	64,0000	45,00	2 880,00
86	2811236309900	Confectii metalice	kg	354,6400	20,00	7 092,80
87	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,2700	0,00	0,00
88	28631463108081	Balamale (петли)	buc	20,0000	20,00	400,00
89	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	5,0000	20,00	100,00
90	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	34,2380	20,00	684,76
91	2873122004100	Plase sudate	kg	299,9700	18,00	5 399,46
92	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	87,3064	20,00	1 746,13
93	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	3,4100	68,00	231,88
94	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0160	68,00	1,09
95	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,0555	68,00	275,77
96	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	20,9280	0,20	4,19
97	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	75,5250	55,00	4 153,88
98	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	8,4000	0,55	4,62
99	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	16,0000	15,00	240,00
100	2874115837745	Suruburi	buc	810,0000	0,20	162,00
101	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	20,9280	0,20	4,19
102	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3488	55,00	19,18
103	28741458870491	Cuie de constructie	kg	37,2100	20,00	744,20
104	2875274000050	Elemente de legatura	buc	24,1000	25,00	602,50
105	28752740000501	Cot de jgheab	buc	16,2000	35,00	567,00
106	28752740000502	Cot burlan	buc	32,0000	45,00	1 440,00
107	28752740000503	Cot de capat	buc	16,0000	45,00	720,00
108	2875274110001	Piesa de legatura	buc	16,0000	5,00	80,00
109	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	16,2000	35,00	567,00
110	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	113,4000	35,00	3 969,00
111	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,0928	25,00	52,32
112	2875276311608	Piesa metal. gata confectionate inglob. zidarii ind.	kg	52,7280	20,00	1 054,56
113	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 095,0000	0,55	2 252,25
114	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 460,0000	0,01	54,60
115	4011106202741	Energie electrica	kw	9,8279	2,20	21,63
116	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,9305	8,00	47,45
117	4100126202818	Apă	m3	2,8561	8,00	22,85
Total materiale					327 619,80	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0800	650,00	51,68
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	2,0600	650,00	1 339,33
3	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	42,6200	50,00	2 131,21
4	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,4800	50,00	574,03
5	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	1,0000	50,00	49,84
6	2922140007000	Macara	h-ut	6,7900	650,00	4 414,17
7	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,1900	50,00	9,29
8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,5400	50,00	27,00
9	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	2,3200	50,00	115,81
10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	50,6600	50,00	2 532,81
11	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,2100	650,00	133,25
12	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,6300	50,00	31,71
13	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,8000	50,00	240,00
14	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,7400	50,00	336,90
15	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,6900	50,00	184,71
16	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,4800	50,00	24,00
17	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,8200	50,00	90,95
18	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0600	50,00	3,04
19	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0500	50,00	2,68
20	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0300	50,00	1,43

21	2952270006614	Trolu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	0,0500	50,00	2,64
22	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	3,3200	50,00	166,16
23	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,8000	50,00	40,00
24	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	27,7100	50,00	1 385,25
25	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,4000	650,00	906,88
26	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1500	650,00	96,14
27	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0600	650,00	691,60
Total utilaje						15 582,51
Total						539 504,18
Asigurari sociale				24,0000%		47 112,45
Total						586 616,63
Cheltuieli de transport				4,0000%		13 104,79
Total						599 721,42
Cheltuieli de regie				4,0000%		23 988,85
Total						623 710,27
Beneficiu de deviz				3,0000%		18 711,31
TOTAL Deviz fara TVA						642 421,58
Total						642 421,58
TVA				20%		128 484,32
TOTAL Deviz						770 905,90

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)